



Til ØU

28. februar 2019

Orienteringsnotat ang. arbejdet med politikken for København som studieby

Sagsnr.
2018-0245538

Dokumentnr.
2018-0245538-16

Baggrund

BR besluttede den 23. august 2018, at der skal udarbejdes en politik for København som studieby. Politikken skal sætte retning for, at København bliver en endnu bedre by for studerende. Der blev i beslutningen tilkendegivet et ønske om en bred inddragelse af aktører fra uddannelsesområdet.

Sagsbehandler
Amalie Westborg Schiøtz

Løsning

I arbejdet med politikken lægges der særlig vægt på, at politikken skal sætte retning for ambitionerne om København som en by, der understøtter de studerende og deres studieliv i København. Der lægges særlig vægt på, at politikken sætter fokus på:

- Boliger til studerende
- Studerendes adgang til sociale fællesskaber
- Studerendes mulighed for at dyrke faglige netværk som understøtter en smidig adgang til arbejdsmarkedet efter endt uddannelse.

Repræsentanter fra studieorganisationer, universiteter, professionskoler og fagforbund inddrages i arbejdet med henblik på at give inputs til indsatser, handlemuligheder og til løsninger som forbedrer de studerendes trivsel i København.

Økonomiforvaltningen har i efteråret 2018 udarbejdet en ungdomsboliganalyse, der skal bruges til at kvalificere mål og rammer for ungdomsboliger i Kommuneplan 2019. Endvidere er der foretaget en omfattende omverdeninddragelse i forbindelse med Kommuneplanstrategien, hvor der også blev sat fokus på København som fremtidens studieby, og hvordan vi skaber gode rammer for de studerende i byen.

Tidligere har *Task force 2018 for bedre erhvervsvilkår i København* været nedsat for at fremme konkrete forslag til indsatser og forbedringer af erhvervsforhold i København. I den forbindelse er der udarbejdet en analyse, som belyser behovet for tiltrækning og fastholdelse af international arbejdskraft, herunder også fastholdelse af internationale dimittender, der har studeret i Danmark.

Team Planlægning

Københavns Rådhus, Rådhuspladsen
|
1550 København V

EAN nummer
5798009800176

Resultaterne fra ovenfor listede indsatser, vil blive anvendt i arbejdet med politikken for København som studieby.

Politikken forventes bygget op omkring de faser, man som studerende går igennem under sit studieforløb, og de behov og udfordringer, som



kan knytte sig til de forskellige faser. (ses illustration).

Som led i arbejdet med at udvikle politikken, afvikles en konference den 29. maj. Konferencen afholdes i Rådhusets festsal og har til formål at skabe rammen om en dialog og debat om, hvordan kvaliteten af studielivet kan forbedres i København.

Det er målet at designe og gennemføre en engagerende konference, der involverer uddannelsesområdets aktører og interessenter, debatterer og kvalificerer kommunens strategiske prioriteringer og synliggør kommunens og byens aktører på uddannelsesområdets bestræbelser for at styrke Københavns profil som en attraktiv studieby.

Konferencen skal således invitere byen med ombord i strategiarbejdet og være en anledning til, at studerende og aktører på uddannelsesområdet, dels kan komme med inputs til den endelige politik, og dels kan blive præsenteret for de tiltag og initiativer der allerede arbejdes med.

Videre proces

Med inputs fra Københavns Kommunes øvrige forvaltninger indhenter og kvalificerer Økonomiforvaltningen data, analyser, løsningsforslag og handlemuligheder som skal indgå i politikken for København som

studieby. Økonomiforvaltningen arbejder desuden, i samspil med en ekstern rådgiver, på inddragelsesforløbets form og indhold, ligesom der designes en opsamling af konferencen, som samler konklusioner der kan anvendes i politikken.

I medlemsforslaget, som lå til grund for BR's beslutning, var det ønsket, at den endelige politik skulle foreligge i foråret 2019. Imidlertid er det ØKF's vurdering, at udarbejdelsen af en helt ny politik, kombineret med en ambitiøs inddragelse af eksterne aktører, betyder at den endelige politik kan fremlægges i efteråret 2019.